
Uchwała Nr XLII/246/2010 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 czerwca 2010 roku 

 
 

w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych 
 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 
 
§ 1.  
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące 
wymagania: 
1) Dysponować zapleczem techniczno-biurowym w postaci punktu (biura), usytuowanego           
w określonym miejscu lub wyposażonego w środki łączności umożliwiające stały swobodny 
kontakt mieszkańców Gminy Kobylin z przedsiębiorcą, 
2)  Dysponować nieruchomością z przeznaczeniem na bazę transportową wyposażoną w: 
   a)  miejsca postojowe z punktem napraw, 
   b)  miejsce do mycia oraz dezynfekcji pojazdów i pojemników, 
   c)  stanowisko odbioru odpadów wielkogabarytowych, 
   d) stanowisko do odbioru odpadów niebezpiecznych wyodrębnionych ze strumienia odpadów  

komunalnych, w tym zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (świetlówki, 
akumulatory, baterie, opakowania po farbach, lakierach i.t.p.). 

3) Dysponować specjalistycznymi środkami transportu, w tym przystosowanymi do odbioru 
odpadów zebranych selektywnie oraz ulegających biodegradacji, których konstrukcja 
uniemożliwia rozpylanie i rozwiewanie przewożonych odpadów: 

a)  posiadającymi aktualne badania techniczne pojazdu, 
b)  trwale oznakowanymi, umożliwiającymi identyfikację przedsiębiorcy, 
c)  wyposażonymi w urządzenia, narzędzia umożliwiające posprzątanie zanieczyszczeń 

powstałych w trakcie odbioru odpadów. 
4) Dysponować  urządzeniami w  liczbie i stanie technicznym, gwarantującym  ciągłość 
świadczenia usług i utrzymanie właściwego standardu w zakresie gromadzenia odpadów na 
terenach nieruchomości jak: 

a) typowe pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych, 
b) pojemniki lub worki foliowe  przeznaczone do odpowiednio wyselekcjonowanych 

odpadów, bądź odpadów komunalnych zmieszanych w okresie posiadania zwiększonej ich 
ilości przez właścicieli nieruchomości, 

5)  Pojemniki, kontenery i worki winny posiadać logo, nazwę przedsiębiorcy prowadzącego 
działalność w zakresie odbierania odpadów oraz odpowiedni kolor i oznaczenia określające 
rodzaj gromadzonych w nich odpadów komunalnych. 
2. Wskazuje się miejsca odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych: 

 



1)  Stacja Przeładunkowa Odpadów Komunalnych w Rzemiechowie. 
2) ZZO Koźmin – Ostrów Wlkp.- od chwili jego uruchomienia, zgodnie z WPGO z dnia             
31 marca 2008 r. i aktualnym stanem przedsięwzięcia pn. „Integracja, rozbudowa i modernizacja 
systemu gospodarki odpadami dla Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy w Krotoszynie”. 
 
§ 2.  
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  na świadczenie usług w zakresie  
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać 
wymagania: 
1) Określone w § 1 ust.1 pkt. 1 i 2 lit. a i b. 
2) Dysponować specjalistycznymi pojazdami asenizacyjnymi: 
a) spełniającymi wymagania techniczne określone w odrębnych przepisach, 
b) trwale oznakowanymi, umożliwiającymi identyfikację przedsiębiorcy, 
c) wyposażonymi w urządzenia, narzędzia umożliwiające uporządkowanie zanieczyszczeń 

powstałych  w trakcie odbioru odpadów. 
 

§ 3.  
Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia zobowiązany jest do wykazania się 
właściwymi dokumentami potwierdzającymi spełnienie wymagań określonych niniejszą 
uchwałą, odpowiednio do zakresu wykonywanej działalności. 
  
§ 4.    
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

 
§ 5.    
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
                                                                                       Przewodniczący 
                                                                                        Rady Miejskiej 
 
                                                                                      Piotr Chlebowski 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


